

Boligselskabet Dan-Miljø ApS
Teglgårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 14 87 74 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

Finn Boel Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet Dan-Miljø ApS Teglgårdsvej 18 A, 1.sal 6000 Kolding
	CVR-nr.: 14 87 74 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Boel Pedersen, Formand Annelene Smidt Astor Adamm Lyhne
Direktion	Annelene Smidt, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Box 3 ApS
Dattervirksomheder	Råsted Golfpark ApS, Kolding Residensen ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.688.180 kr. mod 2.179.095 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18.408.684 kr. mod 1.857.438 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af en dagsværdiregulering på investeringsejendomme til eksternt vurderet salgspris på 3,4 mio. kr. samt nedskrivninger i datterselskaber. Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendommene er optaget til den eksternt vurderede mæglerværdi, som ligger til grund for fastsættelse af selskabets værdi, i forbindelse med at selskabets anparter skifter ejer i 2020.

Kapitalforhold

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er bekendt med Selskabslovens regler herom. Der er efter balancedagen indgået aftale omkring salg af selskabet til en ny ejerkreds.

Moderselskabet har d. 23. marts 2020 ydet et koncerntilskud på 5,6 mio. kr. Herved er selskabskapitalen reetableret og pr. 30. april 2020 udgør egenkapitalen 3,0 mio. kr.

Ledelsen forventer positive resultater for 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.688.180	2.179.095
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.429.231	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.094	-3.094
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-309.778	-118.000
Driftsresultat	-2.053.923	2.058.001
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.929.384	1.760.797
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	189.453
Andre finansielle indtægter	4.324	8.681
1 Øvrige finansielle omkostninger	-10.130.358	-1.792.844
Resultat før skat	-18.109.341	2.224.088
Skat af årets resultat	-299.343	-366.650
Årets resultat	-18.408.684	1.857.438
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.857.438
Disponeret fra overført resultat	-18.408.684	0
Disponeret i alt	-18.408.684	1.857.438

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.312	19.406
2	Investeringsejendomme	<u>20.300.000</u>	<u>23.642.805</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.316.312</u>	<u>23.662.211</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.316.312</u>	<u>23.662.211</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>83.257</u>	<u>105.092</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>83.257</u>	<u>105.092</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.257</u>	<u>105.092</u>
	Aktiver i alt	<u>20.399.569</u>	<u>23.767.303</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-8.977.253	9.431.431
Egenkapital i alt		<u>-8.777.253</u>	<u>9.631.431</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.817.333	3.865.441
Hensatte forpligtelser i alt		<u>19.817.333</u>	<u>3.865.441</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		5.158.104	5.391.841
Deposita		787.052	795.129
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.945.156</u>	<u>6.186.970</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld		373.200	240.442
Gæld til pengeinstitutter		1.427.098	2.659.543
Modtagne forudbetalinger fra kunder		190.032	198.677
Leverandører af varer og tjenesteydelser		232.830	74.731
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.158.235	858.892
Anden gæld		32.938	51.176
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.414.333</u>	<u>4.083.461</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.359.489</u>	<u>10.270.431</u>
Passiver i alt		<u>20.399.569</u>	<u>23.767.303</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.791.470	1.514.163
Andre finansielle omkostninger	338.888	278.681
	<u>10.130.358</u>	<u>1.792.844</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	24.612.022	24.731.972
Tilgang i årets løb	86.426	230.050
Afgang i årets løb	0	-350.000
Kostpris 31. december 2019	<u>24.698.448</u>	<u>24.612.022</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-969.217	-969.217
Årets regulering til dagsværdi	-3.429.231	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>-4.398.448</u>	<u>-969.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>20.300.000</u>	<u>23.642.805</u>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på ekstern vurderet mæglerpris, som ligger til grund for salget af selskabet i 2020.

3. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2019</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2019</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.531.304	373.200	5.158.104	4.215.800
Deposita	787.052	0	787.052	0
	<u>6.318.356</u>	<u>373.200</u>	<u>5.945.156</u>	<u>4.215.800</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.531 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.450 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 39.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet og søsterselskaberne, hvor gælden udgør i alt 34.517 t.kr. pr. 31. december 2019. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 19.025 t.kr.

Bankgæld er sikret ved pant i anparterne i Residensen ApS, hvis værdi pr. 31. december 2019 er negativ med 1.782 t.kr.

Bankgæld er sikret ved pant i andelsbeviser i Andelsboligforeningen Kirkemarken.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld, udgør pr. 31. december 2019 i alt 27.582 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.